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تئاتر در حوزه 
کودک ابزاری برای 

آموزش و پرورش بوده
نشست خبری بیســت و نهمین جشنواره 
بین المللی تئاتر کودک و نوجوان همدان 
صبح روز یکشنبه ۶ آبان ماه در تالار هنر 
با حضور حمیــد نیلی، مدیــر اداره کل 
هنرهای نمایشــی، امیر مشهدی عباس، 
دبیر جشــنواره، سید مســعود حسینی، 
شهردار همدان و مسعود ویژه، مدیرکل 

اداره ارشاد استان همدان برگزار شد.
در ابتــدای این نشســت، حمید نیلی، 
مدیــرکل هنرهای نمایشــی در این برنامه 
گفت: لازم می دانم یاد و خاطره شــهدای 
مقاومــت را زنــده نگاه داریم. جشــنواره 
بیســت و نهم به ایســتگاه نهایــی نزدیک 
می شــود. حضور این جشــنواره در شهر 
همدان تلاشی است از همه دوستانی که 
کمک کردند و این اتفاق در شــهر جذاب و 
زیبای همدان در مرحله پایانی اســت. جا 
دارد از دکتر صوفی و  دکتر حاجی بابایی که 
شاید این جشــنواره پا نمی گرفت و تلاش 

فراوانی کردند، تشکر ویژه داشته باشم.
او  ادامــه  داد: حوزه تئاتــر در حوزه 
کودک ابــزاری بــرای آموزش و پرورش 
بــوده و  در بطن آن نهادینه می شــود. 
در ابتــدای حضــورم در عرصه نمایش 
جشــنواره های این حوزه در شرف وقوع 
بود و بســیار خرســندم که کل هنرهای 
نمایشی با وجود اتفاق ناگوار (شهادت 
هیئت همراهشــان)  و  رئیس جمهــور 
توقف در کار جشنواره ها ایجاد نکردند. 
او افزود: توجه به حــوزه آموزش یکی 
از نکاتی اســت کــه در این جشــنواره 
قابــل ارائه اســت، کــودک و  نوجوان 
جزء مخاطبان در حوزه امید  محســوب 
می شــوند و بــا توجــه به اینکــه نگاه 
رهبــر انقلاب نیز به امیدآفرینی اســت 
این جشــنواره می تواند این نــگاه را به 
ثمر برســاند. نیلی همچنیــن گفت: به 
نظر مــن حضور نهاد شــهرداری برای 
جذابیت بیشــتر جشنواره هاست. ما در 
جشــنواره های مختلــف کــه در حوزه 
نمایشــی داریم یکی از دغدغه هایی که 
داشــتیم این بود که بایــد در این زمینه 
به یک ســاماندهی درســت برســیم و 
یکــی از نهادهایی کــه می  تواند کمک 
شــایانی کند، شهرداری است. مجددا از 
کمک های شــهردار که به تسریع بیشتر 
کارها کمک زیادی کردند تشکر می کنم. 
همچنین حضور اصحاب رســانه نیز به 
دیده شدن بیشتر جشنواره کمک شایانی 

خواهد کرد.
پــس از ســخنان مدیــرکل هنرهای 
نمایشی، «سید مسعود حسینی»، شهردار 
همدان به عنوان دومین سخنران گفت: 
در ابتدا عرض ادبی می کنیم از خطه ای 
که قرار است در آن بیست و نهمین دوره 
در جشنواره تئاتر کودک و نوجوان برگزار 
شود و بیست و دومین دوره ای که میزبان 

این بزرگواران در این استان هستیم.
او  ادامــه داد: مــا همــدان را بــه 
نمادهایــش می شناســیم و نمادهــای 
علمی ای چون بوعلی سینا و یا فرهنگی  
چون میرزاده عشــقی و... . ما در شهری 
تاریخــی میزبان هنرمندان هســتیم که 
پویایــی لازم را داراســت. شــهری که با 
قدمتی ثابت شــده که این قدمت به سه 
هزار ســال می رســد، پایه تاریخ و تمدن 
همدان اســت. همدان مرکز علم، دین، 
جهاد، هنر و مرکز همه ارزش های جهان 
است. در برگزاری این جشنواره با اجرای 
برنامه هایی برای کودکان و نوجوانان این 
فرهنگ از پایه  که در کودکان و نوجوانان 
مــا نمود می یابــد، ما تــلاش کردیم در 
عرصه  هنرهای نمایشــی کــه جایگاه و 
ارزش ویژه خود را داراست هرآنچه از ما 

ساخته است را تقدیم کنیم.
او افزود: مدیرکل ارشاد استان تلاش 
و  زحمــات زیــادی را متحمل شــده تا 
دستگاه ها در خدمت جشــنواره باشند. 
همچنین دبیرخانه دائمی جشــنواره که 
در مجموعه  فرهنگی عین القضات واقع 
شده است، امیدوارم جشنواره به بهترین 
شــکل ممکن پیش برود و برگزار شود. 
«مسعود ویژه»، سومین سخنران برنامه 
و مدیر اداره کل ارشــاد اســتان همدان، 
نیز در این نشســت گفت: ســخنان مهم 
را دوســتان بیان کردند، من به چند نکته 
کوتاه بسنده می کنم. وقتی که ما به یکی 
از متمدن تریــن اســتان های ایران یعنی 
همدان می رسیم، با مســتنداتی روبه رو 
می شــویم که حاکی از وجود آیین های 
نمایشــی در چند صد ســال پیش بوده 
و ایــن جزء میراث کشــور عزیزمان ایران 

محسوب می شود.

نگاه متفاوت به پلیس و جذب مخاطب بیشتر
ســحر صادقی: از این واقعیت نمی توان چشم پوشی کرد که طی سال های 
اخیــر، تولیدات شــبکه نمایش خانگی بــه قدری میان مخاطبــان ایرانی 
پرطرفدار شــده اند که این مجموعه ها نه تنها جای خالی رسانه ملی را پر کرده اند، 
بلکــه تا حد زیادی جای خالی نبود تنوع گونه های ســینمایی را نیز می توان با این 
تولیدات برطرف کرد و طبیعی است که هر روز مخاطبان بسیاری را با خود همراه 

می کنند.
سینمای ما طی ســال های اخیر به فروش بالای فیلم های کمدی رضایت داده 
و همین موضوع تبعات زیادی برایش داشــته است. سینمای ایران بخش زیادی از 
علاقه مندان ســینمای اجتماعی و جدی اش را از دست داده و طبعا کارگردان هایی 
که در سینما مجال و موقعیت ساخت آثاری از این دست را پیدا نکرده اند، به شبکه 
نمایش خانگی کوچ کردند و ســریال های با کیفیتی در این حوزه ســاخته شــده و 
اغلب واکنش مثبت مخاطبان را در پی داشته است. اما بی تردید یکی از گونه  های 
پرطرفدار میان مخاطبان ایرانی ژانر اکشــن، ماجراجویانه و پلیســی اســت. اغلب 
سریال هایی که با محوریت چنین موضوعاتی در شبکه نمایش خانگی تولید شده، 
اقبال زیادی بین مخاطبان این مدیوم پیدا کرده است. بسیاری از کارشناسان معتقدند  
ســازندگان آثار شــبکه نمایش خانگــی در این مدیوم موقعیت خوبــی برای بروز 
خلاقیت دارند. کم رنگ شــدن نسبی ممیزی در قیاس با تلویزیون، دست سازندگان 
را در تصویری کردن آنچه در ذهن دارند باز می گذارد و البته ارتباط بی واســطه تر با 
مخاطب انگیزه ساخت آثار با کیفیت تر را بیشتر می کند. رد پای پلیس در فیلم های 
سینمایی ما معمولا پررنگ و اثر گذار است. «متری شیش ونیم» به کارگردانی سعید 
روســتایی، از جمله فیلم های ســال های اخیر ســینمای ایران است که نقش مؤثر 
و پررنگ پلیس را در آن می بینیم. همین اواخر هم ســریال « پوســت شیر» شمایل 
متفاوت و غیر تکراری از پلیس ایرانی ارائه داد. بی شک تا به امروز نمونه های خوب 
و تأثیرگذاری از نقش پلیس در ســریال های شبکه نمایش خانگی به یاد می آوریم 
که با نمونه های کلیشه ای شــمایل پلیس در سریال های تلویزیونی تفاوت اساسی 
دارند. این روزها با پخش دو سریال «بازنده» و«هشت پا»، این قیاس بیشتر به چشم 
می آید. «بازنده» به کارگردانی و نویسندگی امین حسین پور، سریال قابل تأملی است. 
یکــی از نقاط قوت این ســریال، پرداختن به موضوع اقتباس اســت؛ اتفاقی که در 
سینمای ما بروز و ظهور چشمگیری داشت، اما به مرور ساخت آثاری از این دست در 
ســینما کم رنگ تر شده. «بازنده» اقتباسی است از رمان «زن همسایه» نوشته شاری 
لاپناست. یک رمان جنایی و معمایی که روایتی دلهره آور دارد. امین حسین پور بنای 
اثر خود را بر پایه این رمان که از آثار برگزیده سال ۲۰۱۶ است گذاشته است. سریالی 
کــه نه تنها از ابتدای پخش مخاطبان زیــادی را درگیر یک ماجرای معمایی جذاب 
کرده است، بلکه تأثیرش را در بازار کتاب نیز گذاشته و رمان «زن همسایه» هم طی 
هفته های گذشــته پرفروش بوده اســت. نکته دیگر تمایز سریال «بازنده»، انتخاب 
درســت بازیگران، طراحی صحنه، فیلم برداری و شــکل درست روایتش است. در 
این ســریال معمایی، همه چیز دقیق و درست در کنار هم چیده شده است. آن قدر 
که مخاطب این امکان را دارد در هر قســمت از زاویه نگاه یکی از شــخصیت های 
داســتان به موضوع پیش آمده نگاه کند و همچنان دست هیچ کدام از شخصیت ها 
برای مخاطب باز نشــده اســت و تعلیق، جذابیت و راز آلود بودن ماجرا حفظ شده 
است. نکته قابل اعتنای این سریال حضور شخصیت پررنگ و متفاوت پلیس است. 
انتخاب علیرضا کمالی برای این نقش، بســیار پرریســک و البته هوشمندانه بوده 
اســت. بعد از موفقیت های کمالی در شبکه نمایش خانگی به ویژه سریال « پوست 
شــیر»، این سریال برگ برنده دیگری برای او محســوب می شود که با بازی دقیق و 
پرجزئیاتش در هر قســمت مخاطب را همراه می کند. نگاه، لحن و طرز بیان او یک 
پلیس متفاوت را خلق کرده است. هرچند نباید از دیگر بازیگر محوری فیلم، محمد 
محمد علی هم غافل شد که در کنار علیرضا کمالی شکل دیگری از برخورد پلیس با 
یک ماجرای پیچیده و پرابهام را بازی می کند و هر دو کنار هم شکلی تازه و متفاوت 
از پلیس را تشکیل می دهند. با مرور آنچه در قسمت های ابتدای سریال « بازنده» با 
نقش تأثیر گذار پلیس مــرور کردیم، می توان به نکته دیگری که در ابتدای این متن 
بیان شــد بازگردیم که همان تفاوت پلیس در سریال های شبکه نمایش خانگی با 
تلویزیون است. «هشت پا» از جمله سریال هایی است که با مضمون پلیسی- جنایی 
روایت می شــود. فارغ از کیفیت اثر و اینکه ایــن مجموعه نیز طرفداران خودش را 
دارد، اما در این اثر می توان تا حد زیادی نگاه کلیشــه ای به حضور و تصویر پلیس 
در آثار ایرانی را دید. همان نگاهی که به نظر می رسد در سریال های تلویزیونی روند 
تکراری به خود گرفته و نیازمند تجدید نظر اساسی است. نباید از این موضوع غافل 
شد که ژانر پلیسی گونه بسیار پرطرفداری میان مخاطبان ایرانی است و نزدیک شدن 

به شمایل پلیس با دیدگاهی متفاوت قطعا در جذب مخاطب مؤثر است.

 «باغ کیانوش» از  ۹ آبان ماه اکران می شود
 در آستانه نمایش عمومی فیلم سینمایی «باغ کیانوش»، به نویسندگی و 
کارگردانی رضا کشاورز حداد و تهیه کنندگی محمد جواد موحد، از پوستر 

رسمی این اثر که طراحی آن برعهده محمد شکیبا بوده است، رونمایی شد.
 به این ترتیب این اثر ماجراجویانه که نخستین محصول مشترک باشگاه فیلم سوره 
و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان است، از چهارشنبه ۹ آبان و هم زمان 
با هفته نوجوان از طریق پخش بهمن سبز به سرگروهی پردیس سینمایی هویزه 

مشهد در سینماهای سراسر کشور میزبان مخاطبان خود می شود.
 در خلاصه داســتان «باغ کیانوش» آمده اســت: «روز عروســی در روســتا، خبر 
عجیبی به گوش بچه ها می رســد؛ در باغ کیانوش ، درختانی شبیه به «موز» دیده 
شده اســت. بچه ها تصمیم می گیرند برای به دست آوردن آن، با یکدیگر مسابقه 
بدهند، غافل از اینکه باغ نفرین شده کیانوش، تله ای بزرگ تر برای آنها پهن کرده 

است...».
 شهرام حقیقت دوســت، علیرضا آرا، با حضور عباس جمشــیدی فر و همچنین 
مجیــد پتکــی، مهدیــه نســاج، لادن ژافه وند و هنرمنــدان نوجوانــی ازجمله 
امیرحســین بیات، ابوالفضل ایوانی، دانیال جعفری، ارغوان شــعبانی، امیرعلی 
صحرایی، امیرمحمد صحرایی، اشــکان اردســتانی، رونیکا بهرام زاده، ابوالفضل 
حســن خانپور و گرشــا نامورصدیق ترکیب بازیگران این فیلم سینمایی را تشکیل 

می دهند.
 «باغ کیانوش» تاکنون موفق به کســب ســه پروانه زریــن بهترین فیلم و بهترین 
دستاورد فنی و هنری و جایزه بخش نوجوان از سی و ششمین جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان و ســیمرغ بلورین بهترین دســتاورد هنری و جایزه آرمان از 

چهل و دومین جشنواره فجر شده است.
 دیگر عوامل این پروژه عبارت اند از مجری طرح: محمد گودرزی، مشاور کارگردان: 
حسین دارابی، مشاور نویسنده: احسان ثقفی، مدیر فیلم برداری: مرتضی هدایی، 
تدوین: ســیاوش کردجان، موسیقی: بامداد افشــار، طراح و ترکیب صدا: رامین 
ابوالصــدق، طراح گریم: محمــود دهقانی، طراح صحنــه: بابک کریمی طادی، 
طــراح لباس: مجید لیلاجی، مدیر تولید: محمداســماعیل کلبی آبادی، دســتیار 
اول کارگردان و برنامه ریز: ســیاوش رمضانلو، مدیر صدابرداری: حســین بشاش، 
جلوه هــای ویژه بصری: محمد عبدی، انیمیشــن: میلاد محمدی، اصلاح رنگ و 
نور: فربد جلالی، بازنویسی فیلم نامه: امیر کوچک زاده، بازی گردان کودک: محمد 
رحمانیان، عکاس: ســعید کریمی و حسن شجاعی، مدیر تبلیغات: ملیکا سادات 
راد، مشاور رسانه ای: زهرا دمزآبادی، مدیر روابط عمومی: سپیده شریعت رضوی، 
طراح لوگو: محمد اســفندیاری، طراح پوســتر: محمد شکیبا و محصول باشگاه 

فیلم سوره و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان.

خبر برگزیده

تجسمیتجسمی

شرق: چندسالی است با گسترش شبکه نمایش خانگی در 
بحث سرگرمی  سازی، مقایســه ای بین تولیدات شبکه نمایش 
خانگی و رســانه ملی صــورت می گیرد؛ به خصــوص اینکه 
تولیدات پرتعداد شــبکه نمایش خانگی در سریال سازی قابل 
مقایســه با تلویزیون نیســت و باید این واقعیت را پذیرفت که 
مردم از تماشای قصه و سریال لذت می برند و یکی از راه های 
جــذب مخاطــب، تولید ســریال هایی با قصه های پرکشــش 
اســت. اگر تولیدات ســال های اخیر تلویزیون را کنار بگذاریم، 
ساخت ســریال های پرمخاطب، برنامه های ترکیبی مردم پسند 
و البته حضور چهره هایی که مردم با علاقه آثارشــان را دنبال 
می کننــد، زمانی در اختیــار تلویزیون بود. تولید ســریال های 
متنوع در گونه های مختلف، ســاخت سریال های مناسبتی و... 
راهکارهــای جذب مخاطبی اســت که به مــرور در تلویزیون 
کم رنگ شد. تعداد ساخت سریال ها به حداقل رسید و بسیاری 
از چهره هــای تلویزیونی از این رســانه خداحافظی کردند و با 
گســترش شــبکه نمایش خانگی، بســتر تازه را بــرای ادامه 

فعالیت مناسب تر دیدند.
همچنان بیشــترین میزان شــبکه ها در اختیار رسانه ملی 
اســت. شــبکه هایی که هر یک رســالت و مأموریتــی دارند. 
این تعداد شــبکه تلویزیونــی به هیچ وجه با تعــداد محدود 
پلتفرم های تولید فیلم و ســریال قابل مقایســه نیســت. این 
در حالی اســت که بخش زیادی از شــبکه های تلویزیونی به 
بازپخش سریال های قدیمی تر اختصاص داده می شود. هر چند  
سریال های سال های دور تلویزیون همچنان پرمخاطب است، 
اما نکته درخور تأمل بودجه ای است که در اختیار صداوسیما 
قرار می گیرد. به علاوه اینکه در کنار بودجه مرسوم صداوسیما، 
بودجه ای بین المللی و دریافتی بازرگانی نیز تعریف می شــود 

که طبعا رقم شایان توجهی است.
طبیعی اســت که چنین بودجــه ای در اختیار پلتفرم هایی 
که در حال فعالیت هســتند، قرار نمی گیرد. بااین حال، شــاید 
پررنگ ترین تفاوت را بتوان به میزان تنوع محصولات در شبکه 

نمایش خانگی و تلویزیون نسبت داد. بدون شک در سال های 
اخیر پلتفرم هایی که میزان تولیدات سریال سازی آنها چشمگیر 
اســت، به ســراغ مضامین متفاوت و جالبی بــرای مخاطبان 
می روند؛ اتفاقی که در تلویزیون کمتر به آن برخورد می کنیم. 
از همین جا می توان به موضوع دیگر که کم رنگ شــدن حضور 
چهره ها در تلویزیون است، رسید. اصولا رسانه بر مبنای چهره 
حرکت می کند. بســیاری از چهره های مطرح و شناخته شــده 
بــرای مخاطبان تلویزیــون از این رســانه خداحافظی کرده    یا 
بســتری دیگر را برای ادامه فعالیت انتخــاب کرده اند. این در 
حالی اســت که در سال های اخیر، تلویزیون سعی کرده  ابتکار 
عمل را با جایگزینی چهره های جدید به دست بگیرد. طبیعی 
است که در این شرایط، بازخورد مخاطب نسبت به جایگزینی 
چهره هــای جدید متفاوت اســت  یا گاهــی مخاطب ترجیح 
می دهد چهره های شناخته شده و محبوبش را در رسانه هایی 

دیگر دنبال کند.
در این میان،  باید  روی نکته مهم دیگری نیز دست گذاشت؛ 
اینکــه اصول نظام سرگرمی ســازی در کشــور ما بــر این مبنا 
پایه گذاری شــده که تماشــای شــبکه های ماهواره ای توسط 
مخاطب ایرانی روز به روز کمتر شود. تا حد زیادی می توان این 
بازخورد را در میان مخاطبان ایرانی دید که تماشای سریال های 
به روز در پلتفرم ها، بخش زیادی از آنها را از صرافت تماشای 
ماهواره انداخته اســت. اما در این میان می بینیم که بســیاری 
از صاحبان تولیدات نمایشــی، به خصوص ســینما، همچنان 
ترجیح می دهند تبلیغات آثارشــان در شبکه های ماهواره ای 
پخش شود و با تصور اینکه محل مناسبی برای بهتر دیده شدن 

است، پای هزینه های زیاد آن هم می ایستند.
مدتــی قبل پیمــان جبلی، رئیس ســازمان صداوســیما، 
در نشســت خبری نمایشــگاه رصتا اعلام کرد  فضای شــبکه 
نمایش خانگی با فضای رســانه ملی متفاوت است. مخاطب 
رسانه ملی با مخاطب شــبکه نمایش خانگی متفاوت است. 
همچنین درآمدهای تهیه کنندگان در شبکه نمایش خانگی با 

درآمدهایی که در صداوســیما دارند، متفاوت است. مجموعه 
این عوامل باعث می شــود  تولیدکنندگان محتوا انتخاب کنند 
کــه با توجه به معیارها در صداوســیما یا در شــبکه نمایش 

خانگی فعالیت کنند.
او در بخــش دیگری از صحبت هایش گفت: «ما بســیاری 
از تولیدکنندگان را هم داریم که مشــترکا هم در صداوســیما 
برنامه تولید می کنند و هم در شــبکه نمایش خانگی. ما هیچ 
اجبار و  منعی هم نداریم و از تولیدات فاخر با معیارها، ضوابط 
و اولویت های صداوســیما در رســانه ملی  استقبال می کنیم. 
بســیاری از ویژندهای دوره قبل را نه  تنهــا ادامه دادیم، بلکه 
تولیداتی را که ســال ها خاک می خورد، در این دوره به منصه 
عرضه رســاندیم و بقیــه فعالیت ها را هم فعال و اســتفاده 
می کنیم. در این تنوعی که در تولید محتوا در شــبکه نمایش 
خانگی و صداوســیما به وجــود آمده اســت، برخی ترجیح 
می دهند در شــبکه نمایش خانگی کار کنند و ما هم در رسانه 

ملی از آنها استقبال می کنیم».
او اشاره کرد: «بارها گفته ایم با تنوع و گستردگی ایجاد شده، 
متناســب با شناخت نهادهای تولید محتوا، چهره ها می توانند 
انتخاب کنند که در کجا فعالیت کنند. ما به عنوان صداوسیما 
و رســانه فراگیر و ملی از چهره هــای محبوب بهره می بریم و 
درعین حــال با چهره های تازه همــکاری داریم. در دوره اخیر 
با حفــظ ظرفیت ها، برنامه ها و برندهــای قدیمی، قرار بر این 
شد تا با معرفی اســتعدادها و برندهای جدید که نیاز داشتند 
میدان در اختیارشان قرار بگیرد، فضایی ایجاد کنیم تا آنها هم 

خودشان را نشان دهند ».
صحبت های رئیس رسانه ملی تا حد زیادی نشان می دهد  
از نگاه آنها اساســا رقابتی در این میان وجود ندارد. اما آنچه 
بیــش از پیش مهم بــه نظر می رســد، این اســت که تلاش 
پلتفرم ها در جذب مخاطب هر روز شــدت بیشتری می گیرد و 
در این میان، دست رســانه ملی در تولید محتواهای جذاب و 

با کیفیت خالی تر می شود.

۸۱ نفر از اندیشــمندان، فرهیختگان و هنرمندان نامدار ایرانی 
در بیانیه ای تأکید کردند ســه جزیره «تنــب کوچک»، «تنب بزرگ» 
و «ابوموســی»، بخش های جداناپذیــری از آب و خاک ایران بوده 
و خواهــد بــود.  در این بیانیه که بــه امضای ۸۱ نفــر از نامداران، 
اندیشمندان و فرهیختگان ایرانی رسیده و نسخه ای از آن در اختیار 

ایسنا گذاشته شده، آمده است:

 به نام گشاینده کارها
 ایران سرزمین یکپارچه و تاریخی همه ایرانیان در میانه انبوهی 
از دشــواری ها و مخاطره ها، در معرض نگرانی جدیدی قرار گرفته 
است. اتحادیه اروپا با حمایت از ادعاهای بی پایه و بی نتیجه دولت 
امــارات، حاکمیت تاریخی و حقوقی مان بر جزایر همیشــه ایرانی 

خلیج فارس را «اشغالگری» خوانده است.
 این اقدام تهدیدی اســت علیه تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 

ایران و مغایر با قواعد بنیادین حقوق و روابط بین الملل.
 دلالت های اســناد حقوقی، ســوابق متقن تاریخی، مختصات 
روشن جغرافیایی، فرهنگی و سیاسی بسیار محکم تر از آن است که 
تردیدی در حق حاکمیت ایران بر سه جزیره تنب بزرگ، تنب کوچک 

و ابوموسی به وجود آید.
 دولت هــای ایرانی نه تنها طی بیش از نیــم قرن اخیر و پس از 
آخریــن توافق هــای بین المللی و منطقه ای، عمــلا حق بلامنازع 
حاکمیت ملی را بر این جزایر به کار بسته اند، بلکه از دوران باستان 
این ســه جزیره بخش هایی جدایی ناپذیر از آب و خاک ایران بوده و 

خواهند بود.
 اکنون و آینــده ما نیز در حفظ این آب و خــاک، جدا از دیروز و 
گذشــته ما نیست. به گفته فردوســی بزرگ «همان است ایران که 
بود از نخســت»؛ پس به عنوان فرزندان ایران از همه ایرانیان عزیز 
می خواهیم در وطن و دور از وطن به نام ایران، صدای بلند و رسای 
دفــاع از یکپارچگی و تمامیت ارضی ایران در همه ســاحت های 
اندیشــه ای، فرهنگی، تاریخی، هنری، اجتماعی، سیاســی، مدنی، 

حقوقی و ارتباطی آن باشند.
 اسامی امضاکنندگان این بیانیه به شرح زیر است:

۱ . اسماعیل آذر (ادیب)
۲ . محمدعلی آذرشب (زبان شناس)

۳ . منیژه آرمین (نویسنده)
۴ . مجید انتظامی (آهنگساز)

۵ . حبیب احمدزاده (سینماگر)
۶ . حسن امین (استاد حقوق)

۷ . حسن انوری (استاد ادبیات فارسی)
۸ . غلامرضا اسلامی (معمار)

۹ . زینت السادات امامی (مینیاتوریست)
۱۰ . ساعد باقری (شاعر)

۱۱ . طاها بهبهانی (استاد هنرهای تجسمی)
۱۲ . محمدعلی باشه آهنگر (کارگردان)

۱۳ . بهروز بهزادی (پیش کسوت رسانه)
۱۴ . محمد بقایی ماکان (استاد ادبیات فارسی)

۱۵ . حسن بلخاری (استاد فلسفه هنر)
۱۶ . مرضیه برومند (کارگردان)

۱۷ . فرهاد توحیدی (فیلم نامه نویس)
۱۸ . کمال تبریزی (کارگردان)

۱۹ . رسول جعفریان (استاد تاریخ)
۲۰ . جلیل جوکار (استاد نگارگری)
۲۱ . ابراهیم حاتمی کیا (کارگردان)

۲۲ . نجفقلی حبیبی (استاد فلسفه)
۲۳ . علیرضا خمسه (سینماگر)

۲۴ . هادی خانیکی (استاد ارتباطات)
۲۵ . علی اصغر دادبه (استاد ادبیات فارسی)

۲۶ . رضا داوری اردکانی (فیلسوف)
۲۷ . داریوش رحمانیان (استاد تاریخ)
۲۸ . جلال رفیع (پیش کسوت رسانه)

۲۹ . علی رواقی (استاد ادبیات فارسی)
۳۰ . محسن رنانی (استاد اقتصاد)

۳۱ . علیرضا زرین دست (فیلم بردار)
۳۲ . غلامحسین زرگری نژاد (استاد تاریخ)

۳۳ . حسام الدین سراج (خواننده)
۳۴ . دکتر حسین سراج زاده (جامعه شناس)

۳۵ . محمدحسین ساکت (استاد حقوق)
۳۶ . حسین شریف قاسمی (ایران شناس)

۳۷ . علی اکبر شکارچی (نوازنده)
۳۸ . یونس شکرخواه (استاد ارتباطات)

۳۹ . بهروز شعیبی (کارگردان)
۴۰ . علیرضا شجاع نوری (سینماگر)

۴۱ . منوچهر صدوقی  سها (استاد فلسفه)
۴۲ . اردشیر صالح پور (نمایش نامه نویس)

۴۳ . کیانوش عیاری (کارگردان)
۴۴ . حسین عباسی نژاد (استاد اقتصاد)

۴۵ . عباس عبدی (فعال رسانه)
۴۶ . افشین علا (شاعر)

۴۷ . مهرداد غفارزاده (نویسنده)
۴۸ . حسن فتحی (کارگردان)

۴۹ . ابوالفضل فاتح (مؤسس خبرگزاری ایسنا)
۵۰ . مقصود فراستخواه (استاد جامعه شناس)

۵۱ . محمود فرشچیان (استاد نگارگر)
۵۲ . فرهاد فخرالدینی (موسیقی دان)

۵۳ . محمد قوچانی (روزنامه نگار)
۵۴ . یداالله کابلی (استاد خوشنویسی)

۵۵ . عبدالجبار کاکایی (شاعر)
۵۶ . رضا کیانیان (بازیگر)

۵۷ . جلال الدین کزازی (استاد ادبیات فارسی)
۵۸ . علی موسوی گرمارودی (شاعر)

۵۹ . عبداالله گنجی (روزنامه نگار)
۶۰ . مهدی گلشنی (استاد فلسفه علم)

۶۱ . محمدحسین لطیفی (کارگردان)
۶۲ . سهیل محمودی (شاعر)

۶۳ . حسین محجوبی (نقاش)
۶۴ . داریوش مؤدبیان (کارگردان تئاتر)

۶۵ . منوچهر محمدی (تهیه کننده سینما)
۶۶ . مجید مجیدی (کارگردان)

۶۷ . سعید معیدفر (جامعه شناس)
۶۸ . حسین مسافر آستانه (کارگردان تئاتر)

۶۹ . حسین معصومی همدانی (استاد فلسفه)
۷۰ . سیدغلامرضا موسوی (تهیه کننده سینما)

۷۱ . مهدی محبتی (استاد ادبیات فارسی)
۷۲ . مصطفی محقق داماد (استاد حقوق)

۷۳ . بیژن مقدم (روزنامه نگار)
۷۴ . مسیح مهاجری (پیش کسوت رسانه)

۷۵ . حجت الاســلام محمدعلــی مهــدوی راد (نویســنده و 
پژوهشگر)

۷۶ . محمد مهاجری (فعال رسانه)
۷۷ . سیدعطاءاالله مهاجرانی (استاد تاریخ و ادبیات)

۷۸ . سیدرضا میرکریمی (کارگردان)
۷۹ . محمود میرمحمدی (استاد تعلیم و تربیت)

۸۰ . علی نصیریان (بازیگر)
۸۱ . حمیدرضا نوربخش (رئیس خانه موسیقی)

نگاه

خبر

نگاهی به عملکرد تلویزیون و شبکه نمایش خانگی در سال های اخیر  از نظر سرگرمی سازی

رقابتی در میان است؟

 سه جزیره، ایرانی بوده و خواهد بود 
بیانیه صریح ۸۱ چهره خطاب به ایرانی ها


